
sexta-feira, 21 de julho de 2017  |  Ano III - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié
Tomada de Preço

 
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
GABINETE DO PREFEITO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 224/2017 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE ENGENHARIA CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO NAS DIVERSAS 
ÁREAS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, VISANDO DOTAR O MUNICÍPIO DE 
JEQUIÉ/BA, DE SUPORTE ESPECIALIZADO QUANDO DA REALIZAÇÃO DE 
ESTUDOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS E SERVIÇOS CORRELATOS. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, no uso de suas atribuições legais, e, baseado nos 

fundamentos apresentados pela Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico 

emitido pela Procuradoria Geral do Município recomendando a homologação do certame, 

RESOLVE: 

Com fundamento no art. 43, VI, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e, conforme o 

que consta do Processo Administrativo n.º 224/2017, HOMOLOGAR o procedimento 

Licitatório em epígrafe, realizado na modalidade TOMADA DE PREÇOS n.º 006/2017, tipo 

TÉCNICA E PREÇO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA CONSULTORIA E 

ASSESSORAMENTO NAS DIVERSAS ÁREAS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, 

VISANDO DOTAR O MUNICÍPIO DE JEQUIÉ/BA, DE SUPORTE ESPECIALIZADO 

QUANDO DA REALIZAÇÃO DE ESTUDOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS E 

SERVIÇOS CORRELATOS, conforme especificações do Edital e seus anexos, e 

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da licitante HISA ENGENHARIA LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o n.º 34.379.834/0001-51, que obteve a Nota Final 10, apresentando 

a proposta mais vantajosa para a Administração no valor de R$ 572.513,09 

(quinhentos e setenta e dois mil quinhentos e treze reais e nove centavos). 

 

 
Jequié/BA, 21 de julho de 2017. 

 
 

LUIZ SERGIO SUZARTE ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3FB553B5FF8993CE6B4A6C6C23A086E


		2017-07-21T13:18:37-0300




